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Tady je Matěj Skalický a tohle je Vinohradská 12.
Skoro čtvrt miliardy korunodluží Brněnská firma Explore Capital svým někdejším investorům.
Ten jíze od nich předlaty vybralá mimo jiné nafinansování býstavby, farmy na chověseterou v Rosku.
Já jsem to těchšinu měl referenci na černouška, že to je solidní chlad.
Těchšinoušek o situaci ve firmě téměř nekomunikuje.
Dří ve finanční problémy zdůvoňoval pandemii covidu a dopade války na Ukrajině.
Jeseteři a trhaviny.
Turecký konzul nalákal lidin na zajímavou investici do Ruska.
Zůstali poníjí ale milionové dlouhy.
Mluvit o tom nechce.
Brzy začne insolvenční sou.
Mohlo jít ospro nevěru nebo je to jen obří obchodní selhání.
To rozplétá Jakub Mikl z naší investikativní redakce.
Dnes je úterý 27. června.
Aho Jakube, vítej ve Vinohradské 12.
Ahoj Mati.
Ty si přišel na tak jako zdánlivě bizarný případ, ve kterém ale jde o velké peníze.
Točí se to všechno kolem jednoho jména, kolem jména Martina Černouška.
Martín Černoušek je podníkatel, který má velmi bohaté zkušenosti s českého průmyslu.
On v minulosti řadu let působil ve vedení firmy Austin Detonators, která vyrábí rozbušky.
A působil tam na opravdu vrcholných manážerských funkcích.
Poté dělal třeba i v Vestavibní firmě PSG International.
Takže má za sebou opravdu jako bohatou historii, co se týče tedy těchle zkušeností.
A v nějaké fázi života se evidentně rozhodl, že začne podníkat sám na sebe, když to tak řekneme.
A v roce 2015 se založil společnost Explorer Capital.
A kolem té se točí celý náš příběho, kterém si vlastně nezbudeme vyprávit,
protože to je společnost, která v průběhu let vybrala od různých, větších čiměnčích investorů,
často hodně v fyzické osoby tam byly několik firm, tak od nich vybrala desítky, stovky milionů korun.
Martin Černoušek jim slíbil, že ty pení se zhodnotí a slíbil, že jim je zhodnotí v Rusku.
Ale mi, jak jsme zistili tak ty projekty, které ono sliboval, tak podle všeho nevyšli a tě lidé osobe pení
se nejspíš definitivně přijde.
Jak si na něj přišel? Jak si přišel hůbec na tenhle celý příběh?
Já jsem na něj přišel díky insolvenčnému rejstříku, který já v rámci své novinářské práce pravidelně
kontroluji,
projždím vlastně každou akciovou firmu a každou spoležnou zručením omezním, která na sebe má
podany insolvenční návrch,
protože často si za tím skývají velmi pozorů hodné příběhy, a to je právě případ xplor kapitalu.
Tam na něj byl podaný insolvenční návrch první už v Loni.
Ten tehdy jsou z nějakých důvodů zamítl, ale ty navrhovatele, ty věřitele vlastně xplor kapitalu,
si jsou tě bývalé investoři, tak to nevzdali a zkusili to znovu, a tentokrát už jim soud dal za pravdu
a se spoležností běží insolvenční řízení, které má na začátku července se řešit i přímo už u soudu
jako fyzické jednání.
Takže je tu firma xplor kapital, kterou vlastní Martin Černoušek.
Já se mu to mluvil i s advokátem Radkem Vojtkem, který zastupuje část těch vyjřitelů.
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Přímej komunikace s dužníkem, když jsme se nedočkali ani po podání našeho insolvenčního návrhu.
Prázné sliby a uhybné manevry.
A ten černouškův přístup hodnotí poměrně kriticky.
Ta firma je v insolvenci a Martin Černoušek nasliboval svým vyjřitelům,
že zhodnotí jejich investice v Rusku a jsou to investice v řádek desítek stovek milionů korunů.
Na co ty peníze přesně měli jít?
Martin Černoušek sliboval, že ty peníze využije spolo se svým ruským partnerem,
Salimem Šarypoven, cože podníkatel z okoli Čeliabinsku.
A sliby nebo typlány společnosti Explorer Capital byli,
že vybudují v aréalu bývalé teplárny v Čeliabinsku farmu nachově seterů.
To bylo někdy v roce 2017 a my máme i díky Ruským z pravorejským zdrojům informace o tom,
že ten projekt nakonec nevyšel, protože se ukázalo,
že ten aréalté teplárnej leží v blízkosti několika velkých průmyslových půdníků
a ta voda, ve které byti jese, byly chování, tak by mohla být kontaminovaná,
čímž pádem nemohli Ruské úhrady povolit vůbec takových ho.
Cedý ten příběh vlastně těch seterů, může být vůsobět trošičku bezárně,
ono to jsou vysi istím, že ten černouškův ruský společník, pan Šaripov,
tak se podle těch ruských zdrojů právě jako průmyslu týkejcí s nějakého rybolovo
nebo chování ryby jako dlouhodobě věnovál,
jese teři jsou z jejich pohledu jako výživné ryby, zdravé ryby,
které měli i řešit nějaký nedostatek třeba právě potravin,
tady v těchle regionech, že ta produkce, která měla být jako v rádech stovektun rybročně,
tak měla opravdu jako saturovat nějaké potřeby části místního obyvatelstva.
Takže tam nešlo odovost do České republiky?
Ne, o něm měl opravdu chovat, mělo to fungovat primárně pro ruskou klientelů,
pro lokální tam mější trh.
Přesně tak, přesně tak.
A samozřejmě jako další přidaná hodnota toho je,
že jese teři se dá pěstovat chovat caviar,
který samozřejmě má na trhu také určitou hodnotu.
Takže ten poníkatelský plan nebyl některak hloupý,
ale nevyšel, ale spodle toho, co tedy psal lokální média právě
s hledem na tu lokalitu, ve které se ho rozhodli uskutečnit.
Oni podle toho, co my jsme četli v nějakých těch zahraničních zdrojích,
tak potom hledali ještě nějakou jinou lokalitu,
ale tam zda se jim podařilo vlastně tu farmu spustit,
není úplně jasné, ty zmínky oni nikde už pozdějíc nebyli
a vypadá to, že ten projekt spiče nevyšel.
Oni samozřejmě hledali nějakou alternativu,
preevidentně tam nějaké peníze do toho projektu napumpovali,
už jenom to, že vlastně získali ten areálte bývalé teplárny.
A místo tady toho chtěli vybudovat datová centra.
Jo, když nevyšli, jestli teži, tak vezmeme peníze a dáme do datových center.
A dáme do datových center nějaké klaudy vlastně,
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tady opravdu do toho směru, tohla jítí.
Servry a úložiště.
Přesně tak, oni v tom viděli nějaký potenciál,
ale podle to, co jsme se dočetli, tak opět ani tento projekt nevyšel.
Vlastně někdy v Čeliabinsku?
Mělo to byť pořád v naůzemí té bývalé teplárny.
Pořád se bavíme o jedné lokalitě, kterou oni nějakým jsou evidentně jako koupili
a prostě vymýšleli, když to řeknamy úplně lidové co s tím.
Máme tady sumu peněz, tady ten objekt v Čeliabinsku pojďme tady něco vymyslel.
A to už bylo asi investorům jako jedno, co nebo?
Tam je otázka, když jsme se bavili s ní, kterými těmi věřitely,
tak oni hodně spolehali na hodně dobrý kredit,
který pan Černoušek, který v Česku má.
Takže jsem mu tam vlastně zterčil a nevím,
kde jdá snad 2 miliony, nebo kolik.
Mluví jeden zvěřitelů, Wilem K.
Protože já jsem byl ujišťovaný,
vždyče všetké peníze za platí.
Já jsem zrovna, jsem dostal,
s jiných dvílopižů jsem dostal peníze
a ten znávý mizik, akom to vždyš dělá,
tak zdíkám, když co vlastně o Černouškoví necháme to u Černouška.
On opravdu zasubou měl tu karieru
toho vysice postaveného manažera, úspěšného.
Já jsem měl jako referenciou,
že to je solidní chlap, jako jo.
Na víc, což jsme ještě neřekli.
V roce 2014 se Martin Černoušek
stal honorárním konzulem Turecké republiky.
Do toho úradu ho uvedil přímo tehdejší Turecký Velvy Slanec
na té akci nechybylení tehdejší
jihomoravský hejtman Michal Hašek
a Martin Černoušek měl brně nějakou
dokonce kancelár honorárního konzula,
jenom pro vysvitlení honorární konzul.
Je taková čestná diplomatická funkce.
Nepředstavujeme si Velvy Slanec.
Přesně tak není to karierní diplomat,
který by řešil tu vrchoulnou politiku.
Je to takový podpůrný človíček
pro den diplomatický zbor.
Honorárně konzula dělá člověk
v tom svém rodném státě,
ale vykonává tu práci právě pro cizí stáce,
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který má právě nějaké biznesové vstahy historické.
My máme v Česku dva honorární konzuli
Turecka dokonce.
Tak byl po letoho, co se tehdy psalo,
tak byl určený pro jihmoravský kraj
a zlínský kraj,
a pak byl ještě speciální honorární konzul
pro moravsko-sleský kraj.
Nohle turecka, ne Ruska,
jako jak si tohle to mám vysvitlet,
ptali jste se ho na to?
Jak to souvisí potom s tím biznesem v Rusku?
Já jsem skoušel pana Černouška
požádat o rozhovor.
On vidlí ve vesnici kousek od Zlína,
má tam takový pěkný rodiný dům.
A já jsem se za ním vypravil
v den, kdy měl soud
původně projednávat
ten insolvenční návrhná
Explorer Capital.
Pán Černoušek se asi tři dny
před tím soudním jednáním omlobil
s důvodu nemocim, takže jsem předpokládal,
že z hledom k tomu, že mi nerákval
na telefon a byl vidět,
že ani nekomunikuje s těmi věřiteli.
Tak jsem se za ním vypravil tedy domů,
využel jsem tady tu měrně konfrontačnější
způsob nějaké komunikace.
Tak když nešlo jinak, tak
jak jinak se máš dobrať odpovědní.
Přesně tak, to jeho vyjádření bylo
pro mnoho věcí klíčové,
bylo by klíčové i protivěřitele,
kteří vlastně čekají na vysvětlení
toho, co z jejich penězi bude.
On mi otevřel respektive,
já jsem stál ubrány, on otevřel dveře,
které byly několik metrů od ní
a řekl mi, že se k té věci nechci vyjadřovat,
že se ho pohledu nemá, co komentovat.
Zeptal jsem nějakým z toho
v situací mohu pomoci,
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což jsem samozřejmě řekl,
že nemohu, to není má práce.
Já jsem si říkal, že by to možná
bylo zajímavé i ve vztahu
k té investici, kterou byste tam chtěli realizovat
v tom růzku, protože to teda nedopladlo,
jak to vlastně vypadá, tak...
Ale chtěl jsem udávat prostoru by vyprávil
tu svojej verzi příběhu, co se stalo,
k těm problému.
Jestli je to opravdu jen úspěšná investice
nebo, jestli zatím bylo třeba
zlý záměr ze ostrany.
To jsou všechno otázky, které by byli legitimní,
ale netere pančenoušik prostě neupověděl.
Takže jenom, jestli to chápu,
správně tak u datových centr nezůstalou respektive
ani ty nevyšli.
Ani datová centra nevyšli
a my máme vlastně poslední správu
z konceloňckého roku, kdy právě
lokalní ruské servery psali,
že ten areál
té teplárny je na prodej
za nějakých 250 milionů rublů
což by si představíme tehdejší kurs,
když jsem se díval, tak to vycházelo
na nějakých 90 milionů korun.
Ale nevíme ani o tom,
že by se ten to prodej
nějakým způsobem jako už skutečnil
i kdyby a ta společnost
protože Explore Capital vlastně
abych to ještě přiblížil, tak v Rusku
podnikal prostřednictvím společnosti
Bionika a právě té patřilo
ten areál, podle všeho
ta společnost Bionika by možná z toho získala
nějaké peníze, ale otázka
jestli by bylo vůbec možné ty peníze
z Ruska potom dostat zpátky do České republiky
právě z ohledem na proti ruské sankce
z ohledem na to, jak vůbec probíhají
nějaké platební, nebo neprobíhají
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platební stiky mezi oběma zeměmy.
Ty když si o tom psal na server i rozhlas
tak do titulku si dál, je se teři
a trhaviny, ty trhaviny odkazují právě
Explore Capital má v Rusku podíl
kromě Bionika ještě v další společnosti
má podíl ve společnosti
Rus Vzryv
a tam měla
vybudovat v Rusku
opět je to projekt s Panem
Šarypovém a tam měla
vybudovat továrnu, ve které se měli
vyrábit emulsní trhaviny.
Co to je? Sou to trhaviny,
není to TNT, které už je podle nich
oni dokonce psali v nějakých prospektech
nebo o tom mluvili právě pro lokalní média
jsou to řekněme sofistikovanější
druhy, trhaviny na
nějaké jiné trošičku chemické bázy
hlavní využití těchto trhaviny
mělo byt v průmyslu
v těžbě nerostních surovin
a oni se o toho slybovali
opět měli jako vysokou produkci
mluvili o investicí
v rádech miliard rublů
ale my opět
vlastně nevíme na kolik
se ten projekt podařilo na území
toho Ruska zrealizovat
ani nevíme jaká část
těch peněz vybraných v Česku
do toho projektu teklá
oni se oficiálně v Rusku
zaštitují tím, že majítelem
tady té společnosti, která měla
vůdovat ten areál na ty trhaviny
tak je německá společnost
která měla už historický zkušenost
právě z výrobou trhavin
On pan Šarypov, když jsem si četl
nějakého profily na ruských stránkách
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tak je manažer, který působil
také v minulosti různě po světě
bylo se předpokládat, že se někde
se známele i s panem Černouškem
a zaštítili se právě jako německou
společností a německým nouhau
právě na výrobu tady těchto emulsních trhavin
ale jak jsem říkal nevíme
vlastně, jestli ta továrna stojí
a opět i z ohledem na to
v jaké odvětví podníka
vyrábí prostě trhaviny, které
jejich využtí jsou můžu být pro průmysl
ale s ohledem na válku
na Ukraině, na ruskou invazi, na Ukraini
že jejich využití může být různé
takže si opěno vym představit,
že by posírali peníze
z takového biznisu nějakým způsobem
do České republiky. Ono to odpovídá
tomu i postup nebo postoj
soutce, který
ten případ Explore Capitalu
to jich insolvenci má na starosti
On v několikas vých věádřeních
pochybněval za prvé vůbec existenci
těch závodů v rusku a zároveň
upozorňoval i na to, že
s ohledem na tu mezenárodní situaci
pro Explore Capital ty peníze
pokud nějaké v Rusku zůstali dostať do Česka
my jsme mluvili s těmi věřitely
a ti nám říkali
a to je právě zase zajímová růzká linka
ti nám říkali, že pan Černoušek
v nějaké fázi po vypuknutí
toho konfliktu na Ukraíně
přišel z nápadem, že by
ty peníze z Ruská mohl vyvest
prostřednictvím svých tureckých partnerů
ale říká právě, že přistit turky,
že to přetál není a že má kontakty
že by to přetál přes to turecko
Tak konečně tady máme spoj
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to s tím jeho zaměstnáním
jakož to tureckého konzula
Byl to nějaký jeho plán
ale zase podle toho
co vidíme tak nevyšel
protože k těm věřitelům se ty peníze prostě nedostali
respektive
možná mu to vyšlo, ale rozhodně se ty peníze
k věřitelům nedostali
je to zajímavé z toho pohledu
mezinárodního
protože v médií se objevovali zmínky o tom,
že turecko od vypuknutí války
neslouží jako jakýsi prostředník
pro, řekněme,
biznis v Europě
v celé Europě a ruském
ať už jde o nějakou přepravu komodyt
které jsou třeba i často pod sanktními seznami
turecký prezident a ruský, oni mají spolu
tak výzajímavý komplikovaný, ale ve skrzé
tak na půl přátelský
obchodně přátelský vstáv?
Přesně, takže v táhle
veřetho příběhu pana Černouška
že by se o to pokusil, nebo že by to mohlo jít
tak samozřejmě mohla to být nějaká
úkonejší, že se ke s tím penízům dostanou
ale na druhou stranu zpráve se zkušenostmi
které už byli novinářské zmapované
tak víme, že
vlastně nemusel úplně mluvit do větru
každopádně měch jsme říkali
tenhle pokus nevyšel nebo minimálně
ty peníze se k těm věřitelům nedostali
Okolika penězí se bavíme
300, 400, 200?
Bavíme se o podle toho co zatím
víme necelé
čtvrt miliardě korun
firma Explorer Capital podle
nejakých vlastních prezentací, které představovala
tak emitovala dlhopisy
protože to financování bylo
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dvěma různými způsoby
oni emitovali nějaké firmí dlhopisy
za nějakých 170 milionů korun
a další část peníz pochází
z půjček, které
s firmě poskytli bůt
opět fyzické osoby
a nebo jiné společnosti, které v tom vide
jako nějaký prostor pro
opět jako zhodnocení z krze úroky
které vlastně z těchto uvěrových sumů
tam můžeme
to zase opět takový řekni
lehce bizarný strípek
v celém tom příběhu
jedním z těch věřitelů společnosti
Explorer Capital
tak je i sleská círke
v evangelická auksburského viznání
která podle toho, co tvrdí
samotný Explorer Capital v nějakém návrhu
na moratorium, které podával
tak te Explorer Capital
dluží nějakých jeden a půl milionů korun
my jsme se pokoušeli i se zástopcité
to zeptat se vlastně
jak se vůbec dostali z takovému projektu
jestli věděli, že budou investovat do jesetru a trhavin
přesně tak, protože
samozřejmě to asi souvisí
z nějakou snahou všech církví v Česku
investovat peníze
předtím, než skončí vypořádání
církvních restitucí
viděli jsme to i na katolické církvy
která investovala opět také naletěla
na některé dlhopisy v minulosti
a zdá se, že tohle se stalo
tady i českým evangelíkům
své peníze věnovaly do toho projektu
bohužel mi, když jsme se dovolali
na nějakou centralu tady té církve
tak nás paní nyspíš recepční
odkázala na e-mailovou komunikaci
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i z nějakým jich biskupem
bohužel po několika dnech
čekání se k nám ty odpovědi nedostali
takže nevíme tu jejich
část příběhu
ale ze předpokládat, že
i v rámci toho běžícího insolvenčního vřízení
bude za jich pohledávka přihlášena
a třeba se nějakých
zástupci objevdí potom i na schůzi věřetelů
a budeme se moziště dozvědět
jakým způsobem
se ti lidé k celé investici dostali
jak se dostali k panu Černouškovi
my když jsme mluvili s některými věřeteli
tak často do toho projektu investovali
na základi doporučení
některých zprostředkovatelských společností
které tedy tyto dlhopisy nabízely
v případě těch půjček
předpokládám, že ty půjčky byly
na báze nějaké osobní známosti
a tím lidmi nebo zástupci
těch společností, které ty půjčky poskytovali
je třeba říct, že i pan Černoušek
sám má na sebe podany
insolvenční návrch
v něm uvádí několik věřetelů
největším je jeho
podle všeho někdejší přítel
který mu půjčil asi 15 milionů korun
kterému pan Černoušek
nevrátilo, já kdy jsem studoval
to jeho osobní insolvenci
tak z těch výměn, které
tam probíhají nějaká argumentace
pana Černouška a argumentace
toho věřitele, tak kde vy, že tomu
můžeme z nimi bylo nějaké přátelství, které právě
na základě tady toho neůspěchu
finančního stroskotalo a ty vztahy
byly velmi těžce poškozený tím
tady je tam nějaký tento
jako lidský, trakidsky lidský
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rozměr zničeného přátelství
tady je toho investicí
Podezírá policie Černouška
a třeba jeho společníka
společníky, já nevím, třeba ze spro nevěry
Zatím nemáme informace o tom
konkrétně, že by běželo nějaké
tresní řízení v té věci, je to možné
každopádně do toho samotného
insolvenčního řízení se společností
Explorer Capital vstoupilo státní
zastupitelství, které na tomáze
zákona nárok, ono vstupuje
do podobných insolvencí z různých
důvodů, jak nám právě i
v nějaké e-mailovej komunikaci
vysvetlil mluvčí krajského
státního zastupitelství v Brně Hinek Olma
Nakolik je možné
z tohohle příběhu udělat
i tresný věc, to samozřejmě
bude muset posvodit policie
bude záležit, nebo záleží i
jestli někdo z těch věřitelů
už třeba podal tresný oznámení
myslím si, že se to můžeme
ešte výhledově dozvědit právě
na začátku července, kdyby mělo dojít
k tomu projednávání
přímo u soudu v Brně
Martin Černoušek nevysvětlil, kde
ty peníze jsou, protože se to bavíme
o bezmála čtvrt miliardí korun
která měla jít na projekty
v Rusku, které nebyly
velmi pravděpodobně realizovány
tak ty peníze někde být musí
On, jak říkám,
s náma se nebavil
s těch nějakých jeho podání,
která činil brámci
insolvenca Explorer Kapitalu
tak vlastně není úplně patené, kde
ty peníze jsou. On nabízí
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zná vysvětlení, proč ty projekty
nevyšli mimo jiné se odvolává
na to, že
pandemii covidu 19 skomplikovala
i v Rusku celkově přípravu
jak díkali v projektu, viděle jsme to
i tady u nás, že ten biznis se na čas
spomalil, skomplikovalo to i to,
že On jako Čech nemohl
do Ruska vycestovat, aby to řešel osobně
ale spodně to tvrdí On, že
tedy ten zájem měl, protože
tam byl ještě problém s uznáváním vakcín
a tak dále. No a
vlastně covidovou krizy navázala
pomalu plinule právě růzká invaze
na Ukraínu, iště předtím
veziče jsme stihli diplomatickou
roztržku, ohledně výbuchu
ve vrběticích, které vztahy mezi
českém a růzkem výrazně narušili
a to jsou všechno aspekty, které On
jako zmínuje, že komplikovali
fungování těch projektů a spenit takhle
to vysledli těm českým věřitelům. Já se spliš
vlastně chci dostat to mysli, se tu
o obchodním selhání, ale tedy jako
gigantických rozměrů čtvrt miliardy korun,
čtvrt miliardy korun, a nebo
zatím, a já vím, že to nemůžeme
v tuto chvíli vědět, ale zda něco nenasvěčuje
tomu, že zatím je i něco nekalého.
To, že my nevíme, kde ty peníze skončili
a podle vše to neví ani věřitele
tak může
nasvěčovat tomu,
že v tom příběhu
minimálně právě odpovědi na to otázky
ještě chybí. On má to velký prostor
k tomu, který může vzbíral
velké množtví peněz v Českou, které
odvezal, nebo poslal
dohruska na nějaké projekty.
To je taky otázka.

https://podtranscript.com


[Transcript] Vinohradská 12 / České investice v Rusku: hledá se čtvrt miliardy

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/13 Podtranscript.com

To je samozřejmě otázka, kterou
bude muset i vyhodnotit asi insolvenční
třeba říci, že
o tom, že
o tom, že o tom, že
o tom, že o tom, že
o tom, že o tom, že
o tom, že o tom, že
o tom, že o tom, že
o tom, že o tom, že
o tom, že cничí to
i může v tenm nějakým
našimitatingu, takhle
tak ك Gen otros na som rozdomín Hao
to se o tom, že si také
do Jețka d늘 Ivan.
to v této fázi, já si uprímně myslím, že ta společnost skončí v konkurzu a v tu chvíli se začne pátrat
po majetku,
kterým by se uspokojivali věřitele, bude jmenován insolvenční správce a bude to jeho úkolem spolu
s insolvenčím soudem zajistit majetek, kterým by bylo možné ty věřitele uspokojit a v tu chvíli
prostě bude muset pan Černoušek vyložit karty na stůl a říct, z čeho tedy uhradí své závazky.
Tak moc díky, že si ten příběh sledoval a že za tady mohlo odvyprávit.
Já děkuju za pozvájení.
Tohle už je všechno z Vinohradské 12, z pravodajského podkástu Českého rozhlasu.
Dnes s kolegou Kubou Mykylem znaší investigativní redakce.
Ptal jsem seho na příběh tureckého konzula a čtvrt miliardy korun, která skončila neznámo kde.
Naše další epizody najdete na známých adresách, i rozhlas CZ, můj rozhlas a jakákoliv nápodkástová
aplikace.
Však sami dobře víte, kde nás poslucháte nejradí.
Naslyšenou zítra.
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